Муниципальное общеобразовательное
учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 95 с углубленным изучением  отдельных предметов» Приволжского района г. Казани
420110, г. Казань,
ул.Бр. Касимовых, 68.

телефон 229 -09-31

	Казан шәһәре Идел буе районының муниципаль урта   гомуми белем бирү учреждениесе «Аерым  фәннәрне тирәнтен өйрәнүче 95 нче гомуми урта белем бирү мәктәбе»

420110, Казан шәһәре, Бертуган Касыймовлар урамы,

68 нче йорт. тел.229-09-31

ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК №208
            от 27.10.2014г.

«О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне»

На основании приказа отдела Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам от 21 октября 2014 года №581 «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных учреждениях Вахитовского и Приволжского районов г.Казани»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Хамитовой Г.И.:
1.1. организовать поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
1.2. изготовить информационные стенды, направленные на пропаганду и внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
1.3. создать на сайте школы вкладку “ГТО” и вывесить нормативно-правовые документы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
1.4. включить в недельный двигательный режим виды деятельности:
	№п/п
	Виды двигательной деятельности
	Временной объем в неделю, не менее(мин)

	Возрастная категория

	6-10 лет
	11-12 лет
	13-15 лет
	16-17 лет

	1.
	Утренняя гимнастика
	70
	105
	140
	140

	2.
	Обязательные учебные занятия
	135
	135
	135
	135

	3.
	Виды двигательной деятельности в процессе учебного дня
	120
	120
	100
	75

	4.
	Организованные занятия в спортивных секциях и кружках по легкой атлетике, плаванию, лыжам, гимнастике, подвижным играм, в группах общей физической подготовки, участие в спортивных мероприятиях
	90
	90
	90
	135

	5.
	Самостоятельные занятия физической культурой (с участием родителей), в том числе подвижными играми и другими видами двигательной деятельности.
	90
	90
	90
	120

	  В каникулярное время ежедневный  двигательный режим      должен составлять:
	не менее 3 часов
	не менее 3 часов
	не менее 4 часов
	не менее 4 часов

1.5. допускать к сдаче нормативов на первом этапе внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» обучающихся только основной группы здоровья по физической культуре. Списки допущенных участников к сдаче комплекса ГТО должны быть заверены врачом и утверждены директором школы.

1.6. иметь следующие документы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»:

- состав школьной комиссии по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (утвержденный приказом директора);

- план работы школьной комиссии по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (утвержденный приказом директора) на 2014/2015 учебный год;
- план работы по физическому воспитанию обучающихся на учебный год, включающий работу по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (утвержденный приказом директора);

-список учащихся I-XI классов, допущенных к сдаче норм комплекса ГТО по классам (на основании допуска врача) по состоянию на 1 сентября 2014 года;

- рабочая документация по фиксированию результатов сдачи нормативов (протоколы  с результатами обучающихся, журналы регистрации результатов ГТО, решения школьной комиссии по итогам работы, иные организационные документы).
1.7. информировать ежемесячно до 5 числа о ходе проведения мероприятий и пропаганды Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» по электронноу адресу maxacom@yandex.ru (ответственный секретарь по внедрению ГТО Мария Владимировна Суханова, заведующая отделом МБОУ ДОД «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани) по форме (приложение №2).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Р.С.Бакиров
Приложение №1

к приказу

МБОУ «Школа №95»
от 22.10.2014 №

Состав школьной комисссии по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Хамитова Гульнар Ильдусовна
	Заместитель директора по воспитательной работе

	2
	Даминов Ильдар Абдуллович
	Учитель физической культуры

	3
	Гаптрахманова Лира Бакиевна
	Учитель физической культуры

	4
	Гатауллин Айдар Алмазович
	Учитель физической культуры

Приложение №2 к приказу

отдела образования

от 21.10.2014 №581
Информация

о мероприятиях по апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в ОУ_____________________________________
Таблица 1

Информация

о сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и обороне (ГТО)

обучающимися ОУ_____________________________________
	Школы, приступившие к сдаче нормативов ГТО

(указать номер школы)
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре, допущенных к сдаче нормативов
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  приступивших к сдаче нормативов
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  справившихся с выполнением нормативов в полном объеме
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  справившихся с выполнением нормативов  не в полном объеме
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  не справившихся с выполнением нормативов

	Бронзовый

уровень
	Серебряный

уровень
	Золотой

уровень

Таблица  2
Информация о сдаче нормативов осенней (зимней, весенней) сессии в ОУ_____________________________________
	Наименование норматива
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  приступивших к сдаче норматива
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  справившихся с выполнением нормативов в полном объеме
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  справившихся с выполнением нормативов  частично
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  не справившихся с выполнением нормативов  частично

	Бронзовый

уровень
	Серебряный

уровень
	Золотой

уровень

Таблица 3
Информация о мероприятиях по продвижению ВФСК в ОУ_____________________________________

	Наименование  основных мероприятий (в течение месяца)
	Количество обучающихся, принявших участие в мероприятиях

Примечание: Информацию необходимо представлять в отдел образования (bvg3366@gmail.com) до 30 числа месяца следующего за отчетным. В связи с тем, что Республика Татарстан вошла в число пилотных субъектов по апробации Комплекса ГТО, все данные необходимы для подготовки аналитической информации. Результаты тестирования никак не влияют  успеваемость, результаты ЕГЭ и ГИА.   Значки по итогам тестирования в 2014-2015 учебном году выдаваться не будут.